Tagungsprogramm fir die Jahrestagung des DVPW-Arbeitskreises ,,Handlungs- und
Entscheidungstheorie” am 9./10. Juni im Gustav-Stresemann-Institut in Bad Bevensen

Zeit
Freitag

14.00-14.15

14.15-15.00
15.00-15.45

15.45-16.30

16.30-17.00

17.00-17.45

17.45-18.30

18.30-18.45
Ab 18.45

Samstag
9.00-9.45

9.45-10.00

10.00-10.30

10.30-11.15

11.15-12.00

12.00-13.15

13.15-14.00

14.00-14.45

14.45-15.30

Name

Thomas
Bréauninger,

Joachim Behnke,
Susumu Shikano

Stefan Koppl

Nathalie Behnke
Annette Schnabel

Katja Heel:;

Christoph HOnnige

Ulrich Sieberer

Thilo Bodenstein

Susumu Shikano

Vera Schumacher

Volker Dreier

Claus Beisbart

Christian H.
Fahrholz

Thomas

Plumper/Christina

Schneider

Titel

Begriitung

Verfassungsreformprozesse im Vergleich: ein
Analysekonzept

"Agenda-Setting fir Verfassungsreformen”

Verfassungen als Spiegel globaler Normen?: Eine
quantitative Analyse der Gleichberechtigungsartikel in
nationalen Verfassungen

Pause

Risiken und Nebenwirkungen von Vetospielerreferenden
- Warum Chirac das EU Verfassungsreferendum
verloren hat

Parlamente als Wahlorgane — eine vernachléssigte
Facette parlamentarischer Macht

Pause
Vollversammlung

Parteienwettbewerb und Policy-Konvergenz in der
Européischen Union

Die Simulation von Konzentrationsprozessen im
ideologischen Parteienwettbewerb in Gemischten
Wahlsystemen

Pause

Institution und Handlung: Hermann Hellers Staatslehre
im Lichte analytischer Theorien sozialen Handelns

Die Netz-Struktur der Raum-Theorie der Wahl: Zur
Reprasentation der logischen Struktur ausgereifter
Theorien in der Politikwissenschaft

Mittagspause

Eine Machtindex-Analyse von Amendment 36 in
Colorado

Die Rhetorik des Euro-Dollar Wechselkurses

Zu viel zum Sterben, zu wenig zum Leben:
Arbeitslosigkeit, Hochschulpolitik und
Universitatsbudgets in Deutschland



