

Tagungsprogramm für die Jahrestagung des DVPW-Arbeitskreises „Handlungs- und Entscheidungstheorie“ am 9./10. Juni im Gustav-Stresemann-Institut in Bad Bevensen

Zeit Freitag	Name	Titel
14.00-14.15	Thomas Bräuninger, Joachim Behnke, Susumu Shikano	Begrüßung
14.15-15.00	Stefan Köppl	Verfassungsreformprozesse im Vergleich: ein Analysekonzept
15.00-15.45	Nathalie Behnke	"Agenda-Setting für Verfassungsreformen"
15.45-16.30	Annette Schnabel	Verfassungen als Spiegel globaler Normen?: Eine quantitative Analyse der Gleichberechtigungsartikel in nationalen Verfassungen
16.30-17.00		Pause
17.00-17.45	Katja Heiß; Christoph Hönnige	Risiken und Nebenwirkungen von Vetospielerreferenden - Warum Chirac das EU Verfassungsreferendum verloren hat
17.45-18.30	Ulrich Sieberer	Parlamente als Wahlorgane – eine vernachlässigte Facette parlamentarischer Macht
18.30-18.45		Pause
Ab 18.45		Vollversammlung
 Samstag		
9.00-9.45	Thilo Bodenstein	Parteienwettbewerb und Policy-Konvergenz in der Europäischen Union
9.45-10.00	Susumu Shikano	Die Simulation von Konzentrationsprozessen im ideologischen Parteienwettbewerb in Gemischten Wahlsystemen
10.00-10.30		Pause
10.30-11.15	Vera Schumacher	Institution und Handlung: Hermann Hellers Staatslehre im Lichte analytischer Theorien sozialen Handelns
11.15-12.00	Volker Dreier	Die Netz-Struktur der Raum-Theorie der Wahl: Zur Repräsentation der logischen Struktur ausgereifter Theorien in der Politikwissenschaft
12.00-13.15		Mittagspause
13.15-14.00	Claus Beisbart	Eine Machtindex-Analyse von Amendment 36 in Colorado
14.00-14.45	Christian H. Fahrholz	Die Rhetorik des Euro-Dollar Wechselkurses
14.45-15.30	Thomas Plümper/Christina Schneider	Zu viel zum Sterben, zu wenig zum Leben: Arbeitslosigkeit, Hochschulpolitik und Universitätsbudgets in Deutschland